[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.895/2022
                      DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,
DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Sec. Mun. de Obras

0501

Serviços Urbanos

0501.15

Urbanismo

0501.15.451

Infraestrutura Urbana

0501.15.451.0136

Mobilidade Rural e Urbana

0501.15.451.0136.2020

Manutenção das vias urbanas

0501.15.451.0136.2020.33903000000000.0001.(9890.6)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.4.550,00

05

Sec.Mun.Obras Pub.Ser.Urb.Transito

0501

Obras e Viação

0501.26

Transporte

0501.26.782

Transporte Rodoviário

0501.26.782.0136

Mobilidade Rural e Urbana

0501.26.782.0136.2017

Manut. Conserv. Frota Veic. Maq. E equip.

0501.26.782.0136.2017.33903900000000.0001.(31899.0)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0607

Desporto

0607.27

Desporto e Lazer

0607.27.812

Desporto Comunitário

0607.27.812.0068

Manut./Qualif. Práticas Desportivas

0607.27.812.0068.2043

Manutenção atividades desportivas

0607.27.812.0068.2043.33903900000000.0001.(31899.0)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.4500.(34550.4)

Material de Consumo

R$.785,00
0701.10.301.0047.2046.33904000000000.4500.(35404.0)

Servicos tecn.informação comun. PJ

R$.732,06

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.305

Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.305.0004.2053

Manutenção Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4502.(45852.0)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.186,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Sec. Mun. Agricultura e Meio Ambiente

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.20

Agricultura

0801.20.606

Extensão Rural

0801.20.606.0106

Assist/Acomp Prod Agrícola Familiar

0801.20.606.0106.2056

Manutenção da Patrulha Agrícola

0801.20.606.0106.2056.33903900000000.0001.(48390.7)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.1.400,00
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.9.453,06
Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recursos(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Sec.Mun.Obras Pub.Ser.Urb. Trânsito

0502

Serviços Urbanos

0502.25

Energia

0502.25.752

Energia Elétrica

0502.25.752.0137

Qualif. Dos Espaços e serviços Urbanos

0502.25.752.0137.2021

Implant. Sistema de energia Solar.

0502.25.752.0137.2021.33903900000000.0001.(14137.2)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.7.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33903300000000.4500.(35570.4)

Material de Consumo

R$.1.517,06

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.304

Vigilância Sanitária

0701.10.304.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.304.0004.2052

Manutenção da Vigilância Sanitária

0701.10.304.0004.2052.3190110000000.4502.(44092.2)

Vencim. Vantagem fixas Pessoal Civil

R$.2,31
0701.10.304.0004.2052.3390140000000.4502.(44323.9)

Diárias – Pessoal Civil

R$.172,75
0701.10.304.0004.2052.3390300000000.4502.(44341.7)

Material de consumo

R$.2,77

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.305

Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.305.0004.2053

Manutenção Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004.2053.33901400000000.4502.(45428.1)

Diárias – Pessoal Civil

R$.2,50

0701.10.305.0004.2053.33903000000000.4502.(45447.8)

Material de Consumo

R$.5,67
TOTAL DE REDUÇÕES

R$.9.453,06

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua pública.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 07 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo